საქართველოს სასჯელაღსრულების, პრობაციისა და იურიდიული დახმარების საკითხთა მინისტრის

ბრძანება №72
2012 წლის 29 მაისი
ქ. თბილისი
„პატიმრობის, თავისუფლების აღკვეთის, შერეული ტიპის ბრალდებულთა და მსჯავრდებულთა დაწესებულებების, ბრალდებულთა და მსჯავრდებულთა სამკურნალო დაწესებულებისა და ტუბერკულოზის სამკურნალო და სარეაბილიტაციო ცენტრის დებულებების დამტკიცების შესახებ“  საქართველოს სასჯელაღსრულების, პრობაციისა და იურიდიული დახმარების საკითხთა მინისტრის 2011 წლის 30 მაისის №97 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად, ვბრძანებ:
მუხლი 1. „პატიმრობის, თავისუფლების აღკვეთის, შერეული ტიპის ბრალდებულთა და მსჯავრდებულთა დაწესებულებების, ბრალდებულთა და მსჯავრდებულთა სამკურნალო დაწესებულებისა და ტუბერკულოზის სამკურნალო და სარეაბილიტაციო ცენტრის დებულებების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს სასჯელაღსრულების, პრობაციისა და იურიდიული დახმარების საკითხთა მინისტრის 2011 წლის 30 მაისის №97 ბრძანებით დამტკიცებულ დებულებებში (სსმ ვებპორტალი, 110531017, 03/06/2011) შეტანილ იქნეს შემდეგი სახის ცვლილება:
ა) პირველი მუხლით დამტკიცებული დებულების მე-5 მუხლის მე-2 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„2. დაწესებულების სტრუქტურულ ქვედანაყოფს ხელმძღვანელობს უფროსი, რომელსაც თანამდებობაზე ნიშნავს და ათავისუფლებს დეპარტამენტის თავმჯდომარე დაწესებულების დირექტორის წარდგინებით.“;
ბ) პირველი მუხლით დამტკიცებული დებულების მე-5 მუხლის მე-3 პუნქტი ამოღებულ იქნეს.

გ) პირველი მუხლით დამტკიცებული დებულების 72-ე მუხლს დაემატოს შემდეგი შინაარსის  21 პუნქტი:
„21. სამარტოო საკანში განთავსებული ბრალდებული რეგისტრირდება სპეციალურ სამარტოო საკანში განთავსებულ ბრალდებულთა/მსჯავრდებულთა აღრიცხვის ჟურნალში. (დებულების დანართი №11).“;
დ) პირველი მუხლით დამტკიცებულ დებულებას, დებულების დანართი №10-ის შემდეგ დაემატოს დებულების დანართი №11 შემდეგი სახით:

დებულების დანართი №11

	№
	ბრალდე
ბულის/ მსჯავრდე
ბულის გვარი სახელი მამის სახელი


	განკარგუ ლების თარიღი  და ნომერი
	განკარგულების გაცნობა ბრალდებულისათვის/ მსჯავრდებულისათვის
	დისციპ ლინური დარღვევა
	განთავსების ადგილი

(კორპუსის და საკნის №)
	სამარტოო საკანში განთავსების ხანგრძლი ვობა


	სამარტოო საკანში მოთავსების თარიღიდა დრო


	პასუხისმგე ბელი პირის ხელმოწერა ბრალდებუ ლის/

მსჯავრდე ბულის შესახლებაზე


	სამარტოო საკნიდან გათავისუ ფლების თარიღი და დრო


	პასუხისმ გებელი

პირის ხელმოწერა ბრალდე ბულის/

მსჯავრდე ბულის

გათავისუფ ლებაზე
	შენიშვნა

	
	
	
	პასუხის მგებელი პირის ხელმოწერა
	ბრალდე ბულის/

მსჯავრდე ბულის ხელმოწერა
	პატიმრობის კოდექსის და დაწესებუ ლების დებულების შესაბამისი მუხლი
	დისციპლი ნური დარღვევის შინაარსი
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


ე) მეორე მუხლით დამტკიცებული დებულების 83-ე მუხლს დაემატოს შემდეგი შინაარსის  21 პუნქტი: 

„21. სამარტოო საკანში განთავსებული ბრალდებული რეგისტრირდება სპეციალურ სამარტოო საკანში განთავსებულ ბრალდებულთა/მსჯავრდებულთა აღრიცხვის ჟურნალში. (დებულების დანართი №19).“;
ვ) მეორე მუხლით დამტკიცებულ დებულებას, დებულების დანართი №18-ის შემდეგ დაემატოს დებულების დანართი №19 შემდეგი სახით:

დებულების დანართი №19
	№
	ბრალდებულის/ მსჯავრდებულის გვარი, სახელი, მამის სახელი


	განკარგუ ლების თარიღი და ნომერი
	განკარგულების გაცნობა ბრალდებულისათვის/ მსჯავრდებულისათვის


	დისციპლინური დარღვევა


	განთავსების ადგილი

(კორპუსის და საკნის N)


	სამარტოო საკანში განთავსების ხანგრძლი ვობა


	სამარტოო საკანში მოთავსების თარიღი და დრო


	პასუხისმ გებელი პირის ხელმოწერა ბრალდებუ ლის/

მსჯავრდე ბულის შესახლე ბაზე


	სამარტოო საკნიდან გათავისუფ ლების თარიღი და დრო


	პასუხისმ გებელი

პირის ხელმოწერა ბრალდებუ ლის/

მსჯავრდე ბულის

გათავისუფ ლებაზე


	შენიშვნა



	
	
	
	პასუხისმ გებელი პირის ხელმოწერა
	ბრალდე ბულის/

მსჯავრდე ბულის ხელმოწერა
	პატიმრობის კოდექსის და დაწესებუ ლების დებულების შესაბამისი მუხლი


	დისციპლი ნური დარღვევის შინაარსი
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


მუხლი 2. ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ხ. კალმახელიძე 
